REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI | ADMINISTRIMIT

Viore mé, {1 (7.2026

VENDIM

Nr.JS , daté {1 .07 .2026

PER ,
MIRATIMIN E VENDIMIT TE SENATIT AKADEMIK NR.106, DATE 20.11.2025
DHE NDRYSHIMIN E VENDIMIT NR 23, DATE 11.03.2025 TiE BORDIT TE
ADMINISTRIMIT, “PER MIRATIMIN E NUMRIT TE PERSONELIT NE TE
GJITHA NIVELET NE UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE.”

Né mbéshtetje ¢ nenit 49, pika 1, gérma ¢, té Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kerkimin shkencor, né institucionet arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé” nenit 25 pika
1, gérma ¢ (& Statutit t& UV-s&; Vendimit t€ Bordit (& Administrimit nr.23, daté 11.03.2025
“Pgr miratimin e numrit t& personelit né té gjitha nivelet né Universitetin “Ismail Qemali”,
Vloré”; miratimit paraprak né Senatin Akademik t€ UV-s¢ me Vendimin nr.106, daté
20.11.2025 si dhe refernar shkresés sé Administratorit t& UV-s€, me nr. 2417/1 prot., daté
13.10.2025, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés 17.02.2026,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshim e strukturés organizative, numerike dhe organigramén e
Universitetit “Ismail Qemali “, Vloré si mé poshté:
o Té shtohet me I(njé) personel “sanitare” Sektori i Shérbimeve prané Drejtorisé sé
Shérbimeve administrative né Rektoratin e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlor€.

2. Bashkélidhur kétij Vendimi, Struktura organizative dhe numerike ¢ UV-sé€ me ndryshimet
e miratuara.

3. Numri i pérgjithshém i personelit ndihmés-akademik dhe administrativ ndryshon duke u
rritur me 1 (njé) personel dhe né total shkon 125 ( njéqgind e njézeté e pes€) personel
ndihmés-akademik dhe administrativ

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Administratori i UV-sé& dhe Drejtoria e
Shérbimeve Ndihmésakademike.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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STRUKTURA ORGANIZATIVE NUMERIKE
NDIHMES-AKADEMIKE DHE ADMINISTRATIVE
E UNIVERSITETIT ‘ISMAIL QEMALTI’
Nivel Institucioni

Struktura Akademike
1. Rektori
2. Zv.Rektori Akademik
3. Zv.Rektori pér Marrdhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor

Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ

Asistenti i Rektorit 1
Drejtoria e

Shérbimeve ndihmés-akademike

Drejtor i Shérbimeve ndihmés-akademike |
1. Sektori i kurrikulave dhe statistikave

specialist i komunikimit me QSHA dhe MASR (pérgjegjés sektori) 1

specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSH dhe FE 1

specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSHTN dhe FSHH 1
2. Sektori i sigurimit t& brendshém t& cilésisé dhe akreditimit

specialist akreditimi dhe raportimi me ASCAL (pérgjegjés sektori) 1

specialist raportimi 1

specialist sondazhesh 1

3. Sektori i Burimeve Njerézore dhe Arkiv-Protokollit
specialist i marrdhénieve SA, BA, Rektorat, Komisioneve t&
Pérhershme dhe koordinator i Asamblesé sé& Personelit akademik.
(pérgjegjés sektori)
specialist protokolli
specialist arkive
specialist i burimeve njerézore
4. Sektori juridik
specialist pér hartim dhe interpretim dokumentacioni ligjor (pérgjegjés
sektori) 1
specialist jurist pér marrveshijet institucionale 1
specialist jurist 1
5. Sektori IT
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. /;pecialist programimi (pérgjegjés sektori) I
R oUspecialist serverash dhe digitalizimi 1
B v»«\'\? specialist rrjetesh kompiuterike dhe audio-video 1

6. Sektori i bibliotekés dhe botimeve

specialist i laboratorit mediatik UV (pérgjegjés sektori) 1
specialist bibliotekés digitale 1
specialist botimesh 1

Drejtoria e Kérkim-Zhvillimit dhe Marrdhénieve me t& tretst

Drejtor i Kérkim-Zhvillimit dhe Marrdhénieve me t& tretét 1
1. Sektori i kérkimit shkencor dhe projekteve

specialist projektesh (pérgjegjés sektori) 1

specialist projektesh 1

specialist pér kérkimin shkencor dhe doktoratat 1

specialist pér organizimin e aktiviteteve shkencore 1

2. Sektori i marrdhénieve me jashté
specialist komunikimi me institucionet — zédhénés Rektorati

(pérgjegjés sektori) 1
specialist pér mobilitetet Erasmus+ dhe koordinimin e aktiviteteve
ndérinstitucionale 1
specialist informacioni 1
3. Sektori i promovimit dhe marrdhénieve me publikun
administrator i rrjeteve sociale UV (pérgjegjés sektori) 1
specialist promocioni (pregatitje materialesh promocionale) 1
specialist marketingu 1
4 Sektori i karrierés, shérbimit té studentéve dhe alumni
specialist i karrierés dhe alumnéve (pérgjegjés sektori) 1
specialist i shérbimit t& studentéve 1
specialist pér aktivitetet socio-kulturore 1

5. Qendra e Zhvillimit Rajonal
drejtues i gendrés (personel akademik)
specialist pér koordinimin e aktiviteteve institucionale 1

Struktura Administrative
1.  Bordi i Administrimit
2. Administratori 1
Sektori i Auditimit t& brendshém
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5 ,\/ pérgfegiés sektori 1

%/ spegialist auditi — profili jurist 1
“/ sffctalist auditi — profili ekonomist 1
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Drejtoria e Shérbimeve Administrative

Drejtor i Shérbimeve Administrative 1
1. Sektori ekonomik
pérgjegjés sektori 1
specialist ekonomie )
magazinier 1
2.  Sektori i prokurimeve dhe investimeve
pérgjegjés sektori 1
specialist prokurimi — profili inxhinier 1
specialist prokurimi — profili ekonomist 1

3. Sektori i shérbimeve

pérgjegjés sektori 1
specialist shérbimesh 2
shofer 2
punonjés pastrimi 2
Nivel Njésish Kryesore
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
Struktura Akademike
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FSHTN
Kryesekretare 1
Sekretare mésimore 4
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Arkiv-Protokollit 1
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés sé Studentéve 1
b. Specialist pér Bibliotekén 1
c. Specialist IT 1
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Laborant né QKSH 1
Laborant né njésité bazé 6
Struktura Administrative
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Dega e Shérbimeve Administrative

a. Specialist finance

b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist)
punonjés pastrimi.

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
Struktura Akademike
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FSHH
Kryesekretare
Sekretare mésimore
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Arkiv-Protokollit
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés sé Studentéve
b. Specialist pér Bibliotekén
¢. Specialist IT
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH
Laborant né Dep. e Gjuhéve t&é Huaja
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist)
punonjés pastrimi.

FAKULTETI EKONOMIK
Struktura Akademike
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FE
Kryesekretare
Sekretare mésimore
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Arkiv-Protokollit
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés sé& Studentéve
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ibliotekén

/

c. Specialist IT
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH

Laborant i Departamentit t& Biznesit 1
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1
punonjés pastrimi. 3
FAKULTETI SHENDETIT
Struktura Akademike
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FSH
Kryesekretare 1
Sekretare mésimore 2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Arkiv-Protokollit 1
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés sé Studentéve 1
b. Specialist pér Bibliotekén 1
c. Specialist IT 1
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH 1
Laborant né Dep. e Infermierisé 2
Laborant né Dep. e Kujdesit Shéndetésor 1
Laborant pér laboratorin klinik 1
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 0
punonjés pastrimi. 2
TOTAL
125
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